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W dniach 12-13 maja br., w ośrodku „Dom Nazaret – Centrum Pielgrzymkowo-
Konferencyjne” w Piekarach Śląskich, miała miejsce trzecia tura regionalnych warsztatów
dla biskupów diecezjalnych i pomocniczych, wyższych przełożonych zakonnych oraz księży,
którym powierzono w diecezjach kluczowe funkcje w formacji prezbiterów.

Uczestnikami warsztatów w Piekarach Śląskich było czterech biskupów diecezjalnych: abp Andrzej
Przybylski z Katowic, bp Andrzej Czaja z Opola, bp Sławomir Oder z Gliwic i bp Artur Ważny z
Sosnowca, dwóch biskupów pomocniczych: bp Andrzej Iwanecki z Gliwic i bp Wiesław Szlachetka z
Gdańska, a także siedemnastu prezbiterów z diecezji: gdańskiej, gliwickiej, gnieźnieńskiej,
katowickiej, krakowskiej, łódzkiej, opolskiej, sosnowieckiej i wrocławskiej. W tej edycji warsztatów
nie uczestniczyli przedstawiciele środowisk zakonnych. Ostatnia z czterech tur spotkań formacyjnych
odbędzie się w Rzeszowie w dniach 23-24 czerwca br.

Organizacja warsztatów jest podyktowana znaczeniem integralnego podejścia do formacji
prezbiterów. Integralność ta oznacza zarówno dbałość o wszystkie wymiary dojrzewania i
wykorzystanie adekwatnych środków oraz metod formacji, jak również – a może wszystkim – troskę o
dojrzewanie w codzienności. Ogromne znaczenie formacyjne (albo deformacyjne) ma bowiem jakość
więzi międzyludzkich, poziom braterskiej odpowiedzialności w prezbiterium, przygotowanie i
posługa formatorów, sposób organizacji personaliów, styl zarządzania i komunikacji w Kościele
lokalnym, jakość prewencji i reagowania w sytuacjach kryzysowych, organizacja „systemu” formacji,
adekwatność modelu życia i posługi w Kościele itp.

Dostrzega się także, że na drodze dojrzewania konieczne jest zawsze uznawanie prymatu łaski,
odpowiedzialności osoby i relacyjnego charakteru tożsamości prezbiterów. Przeprowadzane
warsztaty uwrażliwiają biskupów i formatorów na splot tych uwarunkowań, pomagając w
świadomym kształtowaniu klimatu i środowiska formacji w diecezjach i zgromadzeniach.

Treści, formy i cele warsztatów wpisują się w prace nad projektem dyrektorium Konferencji
Episkopatu Polski o formacji stałej prezbiterów w Kościele w Polsce, przygotowywanego w
ogólnopolskich pracach przez Zespół pod kierunkiem bp. Damiana Bryla. W najbliższych dniach
projekt dyrektorium będzie omawiany podczas posiedzenia Komisji Duchowieństwa KEP, której
przewodniczy abp Wojciech Polak, Prymas Polski.
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